Além disso, REAJUSTAR em 5,53% os valores praticados, considerando Índice
Nacional de Preços ao Consumidor Amplo (IPCA) acumulado no período de MAIO/2024 a
ABRIL/2025.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - PREÇO
2.1. Com o reajuste, o valor GLOBAL estimado do contrato será acrescido em R$ 5.414,98
(cinco mil quatrocentos e quatorze reais e noventa e oito centavos) passando a ser R$ 103.334,98 (cento e
três mil trezentos e trinta e quatro reais e noventa e oito centavos) para o período de 12 (doze) meses,
distribuídos da seguinte forma:

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANTIDADE
VALOR

DO
M3/KM

VALOR
TOTAL

2

Transporte entre cidades
distintas, cuja distância da
cidade de origem até a cidade